



DECRETO N° 102, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. C. F.R.T.I.D.ÃO

Certifico o	lue es Oficia	te ato I do M	foi publicad unicípio.	C
Goiás-GO,_	23	101	12025	ross

Designa dirigente interina do CMEI São Bento

Sec. Adm. e Finanças Sec. Mun. Adm. e Finanças e Gestor do Município de Goiás-GO

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOIÁS, ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 71, IV, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 398, de 30 de agosto de 2024, que "Dispõe sobre a gestão democrática da educação pública e institui o processo de seleção de diretor de Unidade Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Goiás."

CONSIDERANDO que o processo de seleção na unidade restou frustrado, havendo necessidade de realização de nova seleção, no prazo máximo de 90 (noventa) dias, de acordo com o art. 14, §1º, a Lei Municipal nº 398/2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica designada VIVIANI DOS REIS FELISBERTO RODRIGUES como diretora interina do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI São Bento, da Rede Pública de Educação do Município de Goiás.

parágrafo único: a presente designação tem validade de 90 (noventa dias) contados a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÁS/GO, aos 23 dias do mês de janeiro do ano de 2025.

Prefeit

Aderson Liberato Gouvea Prefeito de Goiás

PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE GOIÁS Praça da Bandeira nº 01 Centro - Cidade de Goiás-GO CEP: 76.600-000 62**33717726**/62**33717720** www.goias.go.gov.br